Datum Borne apud Sanctum Petrum, anno incarnationis
dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, deci-
mo kal. aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

A. De Collis.
Arehet. membr. Bulla est deperdita. Bayet, nro 12. p. 152—153.

VII. 7010—1502, .... [ind. V.]

Gregorius, abbas monasterii S. Ioannis Theologi, mittit monachos Athanasium,
Theodulum Maximumque ad Christi fideles, ut colligant eleemosynas in beneficium

monasterii a Turcis vexati.

. . . sv štet ax'o xou /6cp,ou /xt<j£wq (£t', aito Be rij? /upta/rj? ev-
av0[pa>itma£O)i; Iv tvj IIcix[jU|> /ai ax£>.tj[0Y)]. lit l-pubaOv) Yjp.lv, ort ti?
«ira Kprj[xr)<;] m? pova/o? l<;i)/,0e xpocatx(ov D.Evjpoauvf^v] .... vvj<ov -^pet?
ou/ otSapsv. Sto d>? axaxaiwva xoiixov axav[x£?] xv)psix£.

f rpvj^optos ap.apx(j)X6?, tepopo.va/o? /.at /aOr;Y<3up£vo?, /at oi
auv I p o t aSEAtpot i(tvxs; tspopovajrot /at povajtot'. f

Translati ex grecis litteris in latinum: Iesus Ckristus. Gre¬
gorius byeromonackus, indignus servus Dei, abbas in sacrosancto monaste-
rio et coenobio Sancti Ioannis insule Patmos, omnibus ckristicolis ac
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domino nostro lesu Christo dovotis salutem in domino sempiternam. Nemo
est, qui nesciat, in hac insula Patmos S. Ioannem Evangelistam in peotus
domini nostri lesu Christi accumbentem evangelisantem Christi evangelium
sanctam apocalypsin ibidem in revelatione habuisse et que verba nemini
lioet loqui, audivisse, quo fit, ut locus iste religiosus ab omnibus Christi
fidelibus non solum veneretur, sed etiam piis elemosinis, ne corruat, susti-
nendus est. Pater enim Sanctus Christodulus, discipulus prefati Evangeli-
stae, patribus nostris et nobis legem imposuit, ut captivi Christiani in
manibus sevissimorum Tureorum existentes a nobis quottannis redimerentur.
Que quidem lex et opus pium usque [in] hodiernum diem pro posse nostro
perdurat atque viget. Cum itaque reges et domini Christiani isto mona-
sterio nostro devoti ad ujium yi Tureorum penitus sint exstineti ac regna
et provincias ipsorum, a quibus emolumentum ad monasterium piis ele¬
mosinis [perjveniebat, in sui potestatem redegerint, ipsi te[nebrarumj filii
...etelemosinas per eosdem
reges et dominos ecclesie nostre dimissos vi et crudelitate [su]a reti-
nuerint et in proprios usus et utilitates converterint.mona¬
sterium et monachi sive calogeri confratres nostri ibidem eommorantes
maxima laboramus necessitate, ne dicam inopia et calamit[ate].
vectigal, tributum sive gabellam ducatorum quingentorum, quos a nobis
quottannis immanitas Tureorum excutere solet, non sine maxima non solum
[monasterii, sed etiamj istius insule pauperum incolarum iaetura et in-
commodo exsolvi non potest. Et nisi Christi fideles dieto monasterio ma¬
ngi pofrrigunt sanatrices et pias elemosinas dent], omnibus maxima et
irremediabilis imminet ruina, ne scilicet hoc sacrosanctum cenobium in
potestate sevissimorum Tureorum et ed.gentes, ubi
est deus eorum? Nos autem ad sacrosanctam sedem apostolicam caput merito,
ut debemus, inclinantes, cum devotissimis monfachis unum] velle et unum
cor habentes decrevimus destinaro ad quamlibet civitatem, urbem, provin-
ciam sive locum domini nostri lesu Christi devotum vener[abiles fratres,
mojnachos Athanasium et Theodulum et Maximum, ut pias elemosinas
nostras devote recepturi ad nos quam citius fieri potest reverftant ....
...*.. et insaciabilitate Tureorum et redemptioni in dies captivorum
christianorum satisfiat, nec non sint pro restauratione et defensione i[n-
sule et monasterjii memores illius verbi domini: «petite et dabitur vobis,
pulsate et aperietur, et quibus a vobis petierint in nomine meo pro viribus di-
sc... merjces enim vestra copiosa est in celiš®. Eogamus itaque atque in
domino cohortamur omnes Christi fideles, ut dictis nostris monacis pro posse
man.beatos, nam pollicetur dominus noster Iesus Christus
misericordes, qui etiam misericordiam, id est gratiam Eci consequentur . .
.. . calogerum Cretenscm plures reges, dominos ac multos alios
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christianos devotos circumvenisse, asserens se esse veram monacum et pro-
curaftorem pro elemosynis] postulandis, quod verum non est, ut multas pe-
cuniaram quantitates salutis eterne immemor extraxerit. Idcirco deelaramus
illi ........ ac pecunias, quas in nostro nomine exegisse apparaerit,
his nostris antedietis monacis sine diminutione restituendas. Ad quo[rum]
veri iatem, fidem et robur has nostras patentes fecimus grecis litteris pa-
riter et latinis et sigillo imaginis sanctissimi Evangeliste in cera rabra
sigilavimus et sub scriptu.grecis litteris ....

Archet. in membr. Bayet, nro 26. p. 161—162. v. Piece orig. sur parchemin
malheureusement tronquže a la fin et coupee au milieu, de sorte que le texte a
disparu pour la plus grande partie, p. 142.

VIII. 7015—1507, 22. mensis iunii, ind. X.
Emericus de Ambosia, magister generalis Hospitalis Sancti Ioannis hierosoIymitani,
pontifici romano, Iulio II, et principibus occidentis commendat monachos Athana-
sium et Theodulum, qui occidentem petunt collecturi eleemosynas pro monasterio

a Turcis vexato.

Sanctissimo clementissimoque domino nostro, domino Iulio, divina
providentia Pape secundo, post pedum oscula beatorum, ac serenissimis
dominis regibus, illustrissimis principibus et dominis tam ecclesiasticis
quam secularibus per universum christianum orbem constitutis post nostram
humillimam commendationem prosperos ad vota successus optamus. Noverit
Sanctitas vestra ac Serenitas uniuscuiusque vestrum, ad quos nostre presentes
litere pervenerint, qualiter exhibitores presentium, Atbanasius ac Theodu-
lus, calogheri sive monachi greci sunt ex monasterio et ecclesia Sancti
Ioannis Evangelistae insule Patlimi et procuratores ipsius, qui ad partes
occiduas accedunt helemosinaram colligendaram gratia, ut ex bis possint
reparationi structure ecclesie antediete, in qua prefatus Sanctus Ioannes
evangelium et apocalipsim [seripsit], supplere. Locus profeeto, ad quem
multi Christiani devotionis causa accedunt, cum etiam monachi, qui in eo-
dem versant, sint vite honeste et conversatioiiis laudabilis et cum ab in-
cursionibus Turcorum sepenumero vexentur, redacti sunt ad inopiam, cui
si fidelium oblationes non subvenerint, sine dubio de dieto monasterio et
ecclesia actum esse non dubitamus. Quapropter hortamur unumquemque,
ut se diete ecclesie et prefatis procuratoribus velint benigne prebere et
manus adiutrices porrigere, quod erit eis meritorium. In cuius rei testi-
monium bulla nostra magistralis in cera nigra presentibus est impressa.
Datum Uhodi die vigesima maii anno mille[simo] quingente-
simo septimo.

Kegistrata in cancellaria.
Barth. Policianus, vicecancellarius.
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Archet. ehart. A. T. cum sigillo magistri generalis in cera nigra de Ambo-
sia. O. Rayet (Revue cTArcheologie. Nouv. Serie, annee XIV, vol. XXV, p. 233—234).

IX. 7017—1508, 8. mensis decembris [ind. XII].
Emericus de Ambosia, magnus magister Hospitalis Sancti loannis, vetat sodalitio

subiectos et nautas eius damnum facere monasterio.

Frater Emericus d’Amboyse, Dei gratia saere domus Hospitalis Sancti
loannis hierosolymitani magister bumilis pauperumque lesu Christi custos,
universis et singulis huiusmodi nostras literas vi.suris, audituris et lecturis
salutem in domino sempiternam. Facemo noto, ehe noi avemo in speciali
comendatione et protectione lo monasterio di Sancto Ioani di P[atmo],
lo gomeno, monaehi, insula et loehi et homini di quello et pertanto eo-
mandemo strettamente a tutti nostri subditi et vassalli naviganti con qual
voi naviglio, che non osino, ne presumino fare danno o molestia a le cose
di dieto monasterio et lochi di quello, ne pilliare aleuna sorte di roba
sotto qual voi pretexto o colore, immo volemo che reguardino et loro robe
et lochi come si fusseno nostri vassalli et insula di Rhodo, et facendo lo
contrario et pervenendo alla nfotitia] nostra, faremo contra li delinquenti
proeedere, come contra rebelli et disobedienti ultra la restitutione delli
danni et interessi. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in
cera nigra presentibus est impressa. Datum Uhodi, die VIII. decem-
bris 1508.